


ENTIDAD
Colima
Chiapas
Chihuahua
CDMX
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
EDOMEX
Michoacan
Morelos
Nayarit
Nuevo leén
Oaxaca
Puebla

Querétaro

INCIDENCIA 2018

533.1

348.82

490.59

411.28

596.08

279.1

420.63

376.08

422.1

360.66

320.83

536.94

620.71

452.6

270.42

241.09

266.11

INCIDENCIA 2017

366.52

357.97

436.15

434.16

533.08

267.16

437.62

386.1

455.79

377.21

333.07

556.99

488.03

368.59

267.11

244 .85

276.97

%

45.45

-2.56

12.48

-5.27

11.82

4.47

-3.88

-2.60

-7.39

-4.39

-3.67

-3.60

21.19

22.79

1.24

-1.54

-3.92



ENTIDAD
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan

Zacatecas

NACIONAL

INCIDENCIA 2018

365.58

440.14

568.01

406.83

346.61

730.87

455.95

457.47

319.98

469.29

411.85

INCIDENCIA 2017

290.67

457.26

599.72

396.79

392.45

615.4

352.75

423.57

308.35

490.31

405.12

%

25.77

-3.74

-5.29

2.53

-11.68

18.76

29.26

8.00

3.77

-4.29

1.66

Dentro de las conclusiones y recomendaciones de la Organizacion

Mundial de la Salud, publicadas en su Informe mundial sobre la diabetes en encuentran®:

e Dar prioridad a las medidas para prevenir el sobrepeso y la obesidad que traten de

influir antes del nacimiento y durante la primera infancia.

4https://apps.who.int/iris/bitstream/handle/10665/204877/WHO NMH NVI 16.3 spa.pdf;jsessionid=2693

322BAFCAB1D6505D062F0D031ADB?sequence=1
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